
UCHWAŁA NR IX/71/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 6 ust. 3 z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1176) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2025 (M.P. poz. 891) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 75,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2460AB2C-3B01-4FA5-8226-677AFF64F010. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176) podatek 

rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 - równowartość pieniężną 2,5q 

żyta, 

2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 - równowartość pieniężną 5q żyta, 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust. 1 ustawy, ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski", w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy (art.6 ust. 2 

ustawy). 

Na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w 

sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2025 (M.P. poz 891) 

Mając na względzie konieczność zapewnienia dochodów budżetowych na poziomie umowżliwiającym 

realizację zadań gminy, a także biorąc pod uwagę możliwości finansowe podatników podatku rolnego 

wnioskuje się o obbniżenie ceny skupu żyta określonej w komunikacie Prezesa GUS z kwoty 86,34 zł za 1 

dt do kwoty 75,00 zł za 1 dt. 

Projekt przedmiotowej uchwały przesłany został, zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r.  

o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r., poz. 183) do Rady Powiatowej DIR w Zgorzelcu, która nie wniosła 

uwag do projektów.  

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2460AB2C-3B01-4FA5-8226-677AFF64F010. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/71/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


